
: .  ' . ř

iii.'-
fÁ|{u|TAsTn0JŇ| I(AIE.BÁ
:a: ;a j ta : . : :  TrcBNotocra
a i l l t in t , : l

Vyda|| doc' In8. He|ena Zídková, Ph'D'
Datumr 26.5.2017

opol,|eNrruí posuDEK DIPLoMoVÉ / BAKALÁŘSKÉ PRÁcE

l. Autor: Roman Marienka

Název: Pracovní možnosti zřekonstruovaného výukového stroje
EMCO IO5 MILL

||. cíl práce ajeho nap|nění

Baka|ářská práce splňuje zadání v p|ném rozsahu'

|||. obsahové zpracování a přÍstup k řešení

Autor BP se hned v úVodu práce dopouští zásadní chyby, která snižuje
ce|kovou úroveň práce. Na zaěátku práce totiŽ chybí jasně definované cíle
práce, které mají být v BP dosaŽeny| Přestože cí|e jistě definovány by|y
(pravděpodobně tvorba techno|ogie pro zadané souěásti pro ověřenÍ moŽností
stroje), můŽeme jejich sp|nění pouze předpok|ádat.
V úvodu dá|e autor popisuje obecné chaÍakteristiky obrábění' resp. frézování.
Není však vidět spojitost s řešeným tématém' obecný popis principu obrábéní
nebo popis sousledného a nesous|edného frézování Ve skutečnosti
s pracovními moŽnostmi stroje souvisíjen Ve|mi Vzdá|eně.
stejně tak při popisu moŽností zrekonstruovaného stroje je nutné Vycházet
ze skutečných moŽností stroje, ne z popisu moŽností stroje původního. Jén
namátkou' sto jiŽ není na posuvných osách vybaven krokovými motory, ty
by|y v rámci rekonstrukce nahrazeny motory synchronními' stejně tak není
nutné najíŽdět do referenci' neboť stroj je vybaven abso|utním odměřováním'
z techno|ogického h|ediska je však největší nepřesností uvedená hodnota
minimálních otáček, která není 150 ot/min, nýbrŽ stroj je schopen kontrolovat
otáěky V rozsahu od 0 do 5000 oumin.
Nepřesných formu|ací a iníormací je pak v ce|é práci poměrně dost.
Autor |ogicky člení podkapito|y V kapito|e 2 tak, jak nás|eduje samotná tvorba
Nc píogíamu' Toto lze hodnotit jedině pozitivné' z této |ogiky bohuŽe| trochu
vyboču,ie kapito|a 2.6' která popisuje seřízení stroje'
V da|ších kapitolách pak autor popisuje běŽně dostupné cyk|y řídicích systémů
sinumerik. Popis je však Velmi povrchní a zběžnÝ ' U vrtacích cyk|ů jsou navíc
dop|něny tabu|ky, které vypisují hodnoty, které jsou uvedeny V obrázcích nad
tabu|kami a nepřináší V podstatě Žádnou novou inÍormaci' Význam těchto
tabulek je tak pro mne záhadou'
H|avním přínosem autora je tak kapitola 3, ve které tvoří programy pro zadané
souěásti' Její přínos je Však evidentně hlavně v praktické části práce (vybraná
souěást by|a ve skuteěnosti na stroji Vyrobena, což autor ké své škodě
neuvádí)' Popis Vytvořených programů Však V BP téměř chybí. Popsat tvorbu
čtyř vzorových součástí na 14 řádcích je ža|ostně má|o.
stejně tak kapitola 3.5 je jen taková povrchní informace o existenci CAM
systémů. Navíc, týká-|i se práce moŽností stroje Vybaveného řídicím

schvá|i|| doc. Ing' Jan Řehoř, Ph.D.
Datum:26.5.2017



tv.

ÍÁxULTÁsIioJl'll (ÁŤtD8Á
} lerrr,ucl:.l TÉcl]llóL.'GÉ

!] tl|ll!;;...: o8fiÁBĚ!!'

systémem sinumerik, není dobý nápad Vygenerovat program pro řídicí
systém Heidenhain.

Formá|ní ná|ežitosti práce a úprava

Práce obsahuje přek|epy a gramaticky nesprávně formu|ované Véty,
na ce|kovou kva|itu práce to však nemá zásadní v|iv.
Vzh|ed p.áce by také jistě Vy|epši|o zarovnání textu do bloku'

otázky' připomínky

s|ovní hodnocení dip|omové / baka|ářské práce

DoBŘE

vt.

V P|zni dne 3.6.20í9 /., l"-urt
ó6i";;;;;i;;;;;"

Vyda|: doc' |n8. He|ena zídková, Ph'D.
Datum: 26,5.2017

schvá|i l: doc. Ing. Jan Řehoí Ph'D'
Dalt mi 26.5.2017


